33. Bertinico] Cf. Ep. 477. 29.

34. Episcopum] Cf. Ep. 744. 37 n.
782. 4. Potkyn] Wm. Potkyn (+p. 1537), a notary public who was employed by successive Abps. of Canterbury. He appears in Morton's register in 1492 (A. Heales, *Records of Merton Priory*, 1898, p. 309); and after serving Warham, he was registrar to Cranmer. See Brewer iv, vi, xii. He seems to have had charge of the payment of Erasmus' Aldington pension; cf. Epp. 892. 3 and Lond. xx. 44, LB. 697.

tamen irasci non possum, vel quod sic est amicus, vel quod egrotat.
Verum hoc est peragendum posteaquam ceptum est.

Opinor tua smalacha te iampridem leuauit febre. Nos ingredimur 10
iter et longum et periculosum, sed pia, ni fallor, causa, et cui vel
immori libeat, si res tulerit. Tu tui similis esto. Rogo scribe per
hunc famulum meum de singulis diligenter, eique, si quid opus
fuerit, commoda. Bene vale.

Opus est omnino vno equo commodo et paciente laborum, qui me 15
vehat; consule hac quoque in parte. Est in animo confecta hac
comoedia in Angliam secedere. Id fecero eo lubentius si Moecenas
meus auxerit nonnihil fortunulas meas. Adnitere quo id fiat, ac
rursum vale.

783. To (WILLIAM BLOUNT, LORD MOUNTJOY).

Deventer MS. 91, f. 89 v^o.
LB. App. 312.

(Louvain.)
(c. 5 March 1518.)

[Brewer points out (ii. 3988) that in view of the greetings to the family
in l. 27 Leclerc's address to Warham is impossible; and that the circum-
stances indicate Mountjoy. Cf. the appellation of Mountjoy in l. 30 with Ep.
829. 3.]

S. P., Moecenas optime. Adorno profectionem aut Basileam aut
Venetiam. Hic erit mihi supremus huius fabule actus. Scio iter
esse perlongum, sed magis etiam periculosum, idque non vno nomine.
A Germania preter solita latrocinia deterret etiam pestis. Adnitere,
te queso, mi Moecenas, vt a regia benignitate munus aliquod egregium 5
contingat; sentiet non esse collatum apud hominem ingratum.
Atqui id fiat mature, ne mihi iam ad iter accin(c)to minister in mora
sit. Te non ausim grauare, et tuo in me animo lubenter sim con-
tentus, ni res omnis hic presentibus nummis ageretur. Dices, Cur
non hue igitur aduolas? Primum necesse est omnino vt adsim 10
huic operi excudendo. Deinde res cogebat hic diutius commorari,
ob theologos, qui mihi magnificam suscitassent tragediam, ni presens
adfuisset. Hac peracta fabula est animus in Angliam velut in
altissimum mundi secessum demigrare, studiisque leuioribus et
amenioribus senectutem meam oblectare. Si iudicas me clientem 15
non prorsus ignauum, tu fac, Moecenas, tui similis esse pergas.